
Lundi 27
08:30 Installation par les organisateurs...                                    

et qui veut ! Paper board infos annonces réseau pro 

(règlementation, structures…)09:00 Accueil et Présentation rapide de l'organisation /  Point logistique 

Paiements repas + hébergement + Pacret'

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

Code couleurs :

16:00 Producteur-trice de PPAM déjà installé-

e (depuis + de 2 ans)

16:30

Temps ouvert à toustes

17:00 Porteur-euse de projet ou jeune 

installé-e (depuis - de 2 ans)

17:30

Adhérents au Syndicat SIMPLES

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

RUCHES  :                                                                                                                

- 14h Impression sur tissu 

(Jeanne) OU / "Outil 

informatique" de 

planification des cultures ? 

(Alexandre)         - 15h30 

Terreau autoproduit 

(Morgane) OU / 

Autoconstruction de mon 

alambic (Jeanne)                                                                                                      

Accueil et Présentation rapide de l'organisation

Journées PACRET' 2025 : Le Programme - Du lundi 27 au mercredi 29 janvier

Mardi 28 Mercredi 29

Accueil et Présentation rapide de l'organisation

Repas

Visite de la ferme / Ménage, rangement !

ATELIERS :                                                                                                                                                                                                    

- Adaptation à l'évolution climatique                                                                

- Alcoolatures                                                                                                                                

- Organisation du travail et Equilibre vie privée / 

vie pro                                                              - 

Cueillette de PPAM

Fin des ateliers + pause

BILAN :                                                                                

Implication orga / Dates 2025 / Nouveaux thèmes ateliers 

souhaités ? / Evolutions / ce qui marche / Communication 

amont et inscription ok ?… 

En permanence : partage ta Médiathèque, Troc de graines…

ATELIERS :                                                  - 

S'installer en PPAM : échange avec des 

producteur-rice-s                                                                                                                                                            

- Visite de la ferme

ATELIERS :                                                  - 

S'installer en PPAM : échange avec 

Anaïs (Agrobio 47) ?                                                                                                                                                          

- Présentation de son projet en 5min                                                                                                                                                                                

Repas partagé Repas partagé

Ciné-débat :                                                                               

Lavande 2008

Temps d'échange informel et ateliers libres                           + 

Présentation des SIMPLES

Rencontre producteur-rices / thérapeutes

Pause

ATELIERS  :                                                                                                                                

- Séchage (émondage, différentes techniques...)                                                                                                                      

- Transformations alimentaires                                                                                                                                             

- Gemmothérapie / alcoolatures                                                                                      

- Vendre mes produits (règlementation, prix de vente et 

prix de revient, communication, mentions et labels...)                                                                                  

- Accueil à la ferme                                                                       

- Culture des PPAM                    

Réunion 

SIMPLES du 

Massif Sud-

ouest

ATELIERS :                                                                                                                 

- Culture des PPAM                                                    - 

Notre relation aux plantes                                                                                           

- Distillation                                                                                                                            

- Assurances / Règlementation                                       

- Gemmothérapie                                                        - 

Couverts végétaux (engrais verts, paillis...)

Repas 

Repas 

prolongation 

de la réunion

Repas

ATELIERS  :                                                                                                                                                                                                                    

- Fournisseurs                                                                                                                                                                                    

- Produire et vendre ensemble                                                                    

- Ergonomie au travail                                                                                                                                                                                      

- Cosmétiques


