Journées PACRET' 2025 : Le Programme - Du lundi 27 au mercredi 29 janvier

	Lundi 27	Mardi 28		Mercredi 29	
08:30	Installation par les organisateurs et qui veut ! Paper board infos annonces réseau pro	Accueil et Présentation rapide de l'organisation		Accueil et Présentation rapide de l'organisation	
09:00 09:30 10:00	Accueil et Présentation rapide de l'organisation / Point logistique Paiements repas + hébergement + Pacret' ATELIERS :	ATELIERS: - Séchage (émondage, différentes techniques) - Transformations alimentaires - Gemmothérapie / alcoolatures - Vendre mes produits (règlementation, prix de vente et prix de revient, communication, mentions et labels) - Accueil à la ferme - Culture des PPAM		ATELIERS: - S'installer en PPAM : échange avec des producteur-rice-s - Visite de la ferme	Réunion SIMPLES du Massif Sud- ouest
10:30	- Culture des PPAM - Notre relation aux plantes				
11:00 _{11:30}	- Distillation - Assurances / Règlementation - Gemmothérapie - Couverts végétaux (engrais verts, paillis)			ATELIERS: S'installer en PPAM : échange avec Anaïs (Agrobio 47) ? - Présentation de son projet en 5min	
12:00				Repas prolo	
12:30		Repas			Repas prolongation de la réunion
13:00	Repas				
13:30	пераз				
14:00		ATELIERS :	RUCHES :	Visite de la ferme / Ménage, rangement !	
14:30		- Fournisseurs - Produire et vendre ensemble	- 14h Impression sur tissu (Jeanne) OU / "Outil		
15:00		- Ergonomie au travail - Cosmétiques	informatique" de planification des cultures ?		
15:30	ATELIERS: - Adaptation à l'évolution climatique - Alcoolatures - Organisation du travail et Equilibre vie privée / vie pro - Cueillette de PPAM		(Alexandre) - 15h30 Terreau autoproduit (Morgane) OU / Autoconstruction de mon alambic (Jeanne)		
16:00				Code couleurs :	
				Producteur-trice de PPAM déjà installé- e (depuis + de 2 ans)	
16:30		Fin des ateliers + pause		Temps ouvert à toustes	
17:00		BILAN: Implication orga / Dates 2025 / Nouveaux thèmes ateliers souhaités? / Evolutions / ce qui marche / Communication amont et inscription ok? Pause		Porteur-euse de projet ou jeune installé-e (depuis - de 2 ans)	
17:30				Adhérents au Syndicat SIMPLES	
18:00	Rencontre producteur-rices / thérapeutes				
18:30					
19:00		Repas partagé			
19:30	Repas partagé				
20:00					
20:30		Temps d'échange informel et ateliers libres + Présentation des SIMPLES			
21:00	Ciné-débat :				
21:30	Lavande 2008				
22:00					
		En permanence : partage ta Me	édiathèque, Troc de graines		